
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Acari 
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros” 

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207 

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br 

Decreto Legislativo nº 001/2009.            Acari/RN, 27 de julho de 2009. 

 

Concede o título de Cidadania Acariense. 

   

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI-RN, no uso de suas atribuições 

legais, 

DECRETA: 

Art. 1º- A Câmara Municipal de Acari concede o título de Cidadania 

Acariense aos cidadãos (ãs), ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA, ANA 

ELÍDIA GALVÃO BEZERRA, ARMÊNIO MEDEIROS DA COSTA, CLEIDVA DE 

ARAÚJO AZEVÊDO MASCENA, DIÓGENES SOARES DA SILVA, ELIAS 

FERNANDES NETO, ELIJARA FERREIRA DA SILVA, FÁBIO ROSSETT 

NOGUEIRA, FAGNER BARROS DE LIMA, FERNANDO LUÍZ BARROS DE LIMA, 

PE. FLÁVIO JOSÉ DE MEDEIROS FILHO, FRANCISCO ALDEMAR MASCENA DE 

AZEVÊDO, FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO, IGARA GALVÃO DE OLIVEIRA 

NOGUEIRA, JOSÉ PEREIRA SOBRINHO, MARIA DAS VITÓRIAS ARAÚJO, 

MARIA GORETTI DANTAS DE MEDEIROS em razão dos relevantes serviços 

prestados ao nosso município. 

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Acari, 27 de julho de 2009. 

 
 

ISMAEL MEDEIROS SOUZA 
Presidente 

 
 

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO 
Vice-presidente 

 
 
 
MARINEIDE ALVES DANTAS   STELLA BÁRBARA FERNANDES 

1º Secretária        2º Secretária 


